
ä

ä

ä

ä

ä

ü

ä

ü

ß

ß

ö

ö

ß

ß

ßä

ß

ü

ß

ü
ß

ü

ü

ß

ß

ß

ß

ü

ß

ü

ß

ä
ö

ß

ß

ü

ß

ü
ß

ö

ö

ö

➔

➔ ➔ ➔

➔

ß ä

ü

➔

ö

➔

➔

Am alten Postweg DE 3
Am Felsenkeller B 2
Am Hohlweg C 3
Am Oberen Bühl CD 1
Am Pulverturm C 1
Am Schreiber C 1
Am Steinberg C 1
Amtsstück C 3 - 4
Am Wassersee C 3 -4
Am Wehrgang C 2
Am Zahn C 2

Badgasse C 2
Bahnhofweg BC 3
Bärenhöhe B 3
Berggasse C 2
Breslauer Weg D 3
Brunnenwasenweg D 3-4 – E 4
Buchweg A 4
Büttnergasse C 1
Danziger Weg D 3
Drahnstraße CD 1
Dr. Eduard-Krauß-Weg D2

Dürreseeweg AB 4
Fichtbauerweg D 1-2
Fröhstockheimer Weg D 1-2
Gartenweg C 2-3
Gebr. Schmidt Straße B 3-4
Goldgrubenweg C 1– D 1-2
Großer Seesteig A-B 4
Heßbergplatz D 2
Heßbergweg D 2
Herrnstraße C 1-2
Hoheimer Weg C 1

Holzgraben C 1-2 – D 2
Im Fladi E 1
Im Sand E 1
In den Roethen C 1
Iphöfer Weg D 3
Joh. Knab-Weg D 2
Judengasse C 2
Kellergasse C 2
Kirchgasse C 1-2
Kirchenbergstraße CD 1
Kitzinger Straße C 1

Klostergasse C 2
Königsberger Weg D 3
Langwasen E 2
Michelfelder Straße B 4 -C 3
Mühlenweg D 2 -3
Neue Bergstraße C 1
Neugasse C 2
Nördliche Stadtmauer C 2 -D 2
Nürnberger Straße C 3 -D 2
Obenberger Weg C 1
Obere Brunnengasse C 2

Sickershäuser Weg BC 1
Siebenbürgenstraße D 2
Sonnengasse C 2
Stettiner Weg D 3
Strickenweg DE 2
Südliche Stadtmauer C 2
Tilsiter Weg D 3
Untere Brunnengasse C 2
Unterer Steinbergweg CD 1
Walkmühlweg C 2
Willanzheimer Straße C 3 -4
Zum Wolkenbrunnen C 1

Dr. med. M. Seemann
Arzt für Allgemeinmedizin

Dr. med. C. Bischlager
Internistin

Schützenstraße 5
Telefon 0 93 23-203
Telefax 0 93 23-51 83

Dr. med P. Winkler
praktischer Arzt 

Mühlenweg 18
Telefon 0 93 23-59 09
Telefax 0 93 23-16 23
www.dr-peter-winkler.de

Renate Stichel-Gürck 
Apothekerin für Offizin-Pharmazie
Herrnstraße 44 · Telefon 09323/291 · Fax 5075

Gasthof „Zum Falken“
Christine Jaeger

Fränkischer 
Traditionsgasthof
Dienstag Ruhetag

Herrnstraße 27
Telefon 093 23/87 28-0 
www.zum-falken.de

Ärzte

Gasthof 
„Zum Goldenen Löwen“

fränkische Küche

Nürnberger Straße 8
Telefon 0 93 23/2 22
Familie Fink

Helmut Löb
Zahnarzt 

Breslauer Weg 10
Telefon 0 93 23-233
Telefax 0 93 23-495

Dr. med. dent Sabine
Wettengel-Lindner
Zahnärztin 

Herrnstraße 41 
Telefon 0 93 23-875797
drswettengel aol.com
www.dr-wettengel-
mainbernheim.de

at
el

ie
r

st
ef

an
 is

si
g

, k
it

zi
n

g
en

Oberer Steinbergweg D 1
Obernbreiterweg A 4
Poststraße C 2
Postweg D 3
Rathausplatz C 2
Riethstraße C 2-3
Rödelseer Straße D 2 -E 1
Scheuerleinsplatz C 2
Schulgasse C 2m
Schützenstraße D 2
Schmiedgasse C 1

P

P

P

P

P

P

P

A B C D E

A B C D E

1

2

3

4

1

2

3

4

N

O

S

W

Im Sand

Friedhof

Rathaus
ev. Kirche

Mehrzweck-
halle

Schul e

Freizeit-
gelände

Feuer-
wehr Kindergarten

Post

Tennisplätze

Sportplatz

Pfarramt

Kläranlage

Sport-
platz

Längsee

kath. Kirche

 Eichelsee

Sicker

Kappelsee

Haribo

Buschg
raben

Kettenmühle

Freizeit-
gelände

Sicker

Spiel -
platz

Biotop

Eisweiher

Postagentur
Biotop

Biotop

Am Oberen Bühl
KirchenbergstraßeDrahnstraße

Fr
ö

h
st

o
ck

h
e i

m
er

 W
eg

Rödelseer Stra
ße

Dr.-Eduard-Krauß-

          Weg

Jo
h

.-K
n

ab
-W

eg

Fi
ch

tb
auerweg

Oberer

Steinberg
weg

Unterer
Steinbergweg

Oben-

berger

Weg

Goldgrubenweg

Neue
Be

rg
st

ra
ß

eAm
Steinberg

Sickershäuser Weg

Kitzinger Straße

Holzgraben

Rath
aus-

platz

Sc
hulgasse

Kirc
hg

Büttn
erg

1

H
errnstra ß

e

N
ü

rn
b

erg
er Straß

e

Neugasse

Klo
ste

rg
asse

Badgasse

Sonnen gasse

Keller gasseAm
 W

eh
r-Ju

deng

UntereBrunneng

Mühlenweg

Siebenbürg
enstraße

Heßberg-
platz

Heßbergweg

Posts
tra

ße

Sc
hü

tz
en

st
ra

ße

Walkmühlweg

Am Felsenkeller

R
ie

th
st

ra
ß

e

B
är

en
h

ö
h

e

Bahnhofweg

G
eb

r.-Sch
m

id
t-Straß

e

M
ich

elfe
ld

er S
tra

ße

A
m

tsstückw
eg

Großer Seesteig

O
b

er
n

b
re

it
er

 W
egBuchweg

Dürreseeweg

W
illan

zh
eim

er Straß
e

Postweg
Iphöfer Weg

Ti
lsi

te
r

W
eg

B
re slau er W

eg

K
ön

ig
sb

er
ge

r

W
eg

St
et

ti
ne

r
W

eg

D
an

zi
g

er
 W

eg

Am alten Postweg

nach Kitzingennach Kitzingen nach Rödelsee

nach Neustadt a. d. Aisch

nach Willanzheim

B
 8

B 8

H
o

h
eim

er  W
eg

An der
Schießstätte

Brunnenw

asenweg

Ber
gg

as
s e

2

Obere
Brunneng

1 Am Pulverturm
2 Schmiedgasse
3 Südl. Stadtmauer

Zum
Wolkenbrunnen

Am Schreiber

In den Roethen

nach Michelfeld

Scheuer-
leinsplatz

N
ördl Stad

tm
.

nach Sickershausen

A
m

 H
o

h
lw

eg

nach Iphofen

St
ri

ck
en

w
eg

Am Wehr-    bach

3

G
ar

t e
n

w
eg

A
m

W
assersee

Goldgrubenw
eg

 g
an

g

Am Zahn

Am Zahn

La
n

g
w

as
en

Im Fladi

Bau-
hof

Wert-

stoff-
hof

Gewerbegebiet

zu
m

 F
lu

rd
en

km
al

 

   
   

   
Rü

ge
nr

ie
th

Arzt

Arzt

Arzt

Am alten Postweg DE 3
Am Felsenkeller B 2
Am Hohlweg C 3
Am Oberen Bühl CD 1
Am Pulverturm C 1
Am Schreiber C 1
Am Steinberg C 1
Amtsstück C 3-4
Am Wassersee C 3-4
Am Wehrgang, am Wehrbach C 2
Am Zahn C 2
An der Schießstätte D2
Badgasse C 2
Bahnhofweg BC 3
Bärenhöhe B 3
Berggasse C 2
Breslauer Weg D 3
Brunnenwasenweg D 3-4 – E 4
Buchweg A 4
Büttnergasse C 1
Danziger Weg D 3
Drahnstraße CD 1
Dr. Eduard-Krauß-Weg D2
Dürreseeweg AB 4
Fichtbauerweg D 1-2
Fröhstockheimer Weg D 1-2
Gartenweg C 2-3
Gebr. Schmidt Straße B 3-4
Goldgrubenweg C 1– D 1-2
Großer Seesteig A-B 4
Heßbergplatz D 2
Heßbergweg D 2
Herrnstraße C 1-2
Hoheimer Weg C 1
Holzgraben C 1-2 – D 2
Im Fladi E 1
Im Sand E 1
In den Roethen C 1
Iphöfer Weg D 3
Joh. Knab-Weg D 2
Judengasse C 2
Kellergasse C 2
Kettenmühle E 3
Kirchgasse C 1-2
Kirchenbergstraße CD 1
Kitzinger Straße C 1
Klostergasse C 2
Königsberger Weg D 3
Langwasen E 2
Michelfelder Straße B 4-C 3
Mühlenweg D 2-3
Neue Bergstraße C 1
Neugasse C 2
Nördliche Stadtmauer C 2-D2
Nürnberger Straße C 3-D 2
Obenberger Weg C 1
Obere Brunnengasse C 2
Oberer Steinbergweg D 1
Obernbreiterweg A 4
Poststraße C 2
Postweg D 3
Rathausplatz C 2
Riethstraße C 2-3
Rödelseer Straße D 2-E 1
Scheuerleinsplatz C 2
Schulgasse C 2m
Schützenstraße D 2
Schmiedgasse C 1
Sickershäuser Weg BC 1
Siebenbürgenstraße D 2
Sonnengasse C 2
Stettiner Weg D 3
Strickenweg DE 2
Südliche Stadtmauer C 2
Tilsiter Weg D 3
Untere Brunnengasse C 2
Unterer Steinbergweg CD 1
Walkmühlweg C 2
Willanzheimer Straße C 3-4
Zum Wolkenbrunnen C 1

Ärzte

Gemeinschaftspraxis
Dr. med. C. Bischlager
Fachärztin für Allgemeinmedizin
Fachärztin für Innere Medizin
Chirotherapie

Dr. med. M. Bedö
Facharzt für Allgemeinmedizin
Facharzt für Innere Medizin
Notfallmedizin – Naturheilverfahren

Johanna Bedö
Fachärztin für Allgemeinmedizin

Schützenstraße 5
Telefon 09323-203
Telefax 09323-5183

Gemeinschaftspraxis
Dr. med P. Winkler
Facharzt für Allgemeinmedizin
Chirotherapie
Akkupunktur

U. v. Schultzendorff
Praktische Ärztin

Mühlenweg 18
Telefon 09323-5909
Telefax 09323-1623
www.dr-peter-winkler.de

Zahnarztpraxis
Dr. med. dent Sabine 
Wettengel-Lindner
Zahnärztin 

Herrnstraße 41 
Telefon 09323-875797
drswettengel aol.com
www.dr-wettengel-
mainbernheim.de

Gästezimmer




